
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.12/16-5-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 149       Περίληψη 

Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας Αντιδημάρχου Ξάνθης 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 16 Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.13568/10-5-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Θωμάς Ηλιάδης 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σιαμπάν Μπαντάκ 

(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Σιαμπάν Μπαντάκ, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την 
απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.13576/10-5-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής:  

«ΣΧΕΤΙΚΑ: Οι διατάξεις της παρ. 1 εδ.ια’ περιπτ. i του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 
07.06.2010 τεύχος Α') όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 26 του Ν. 5056/23 (ΦΕΚ 
163/06.10.2023 τεύχος Α’), Το υπ’ αριθ. πρωτ. 813570/10.05.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας σχετικά με την αναγκαιότητα μετακίνησης του 
Αντιδημάρχου Ξάνθης, κου Ιωάννη Τσάπαλη του Γεωργίου στην Αθήνα  για υπηρεσιακούς λόγους, Η με 
αριθ. πρωτ.  13571/10.05.2024 αναφορά του υπαλλήλου Ιωάννη Παπαδόπουλου του  Τμήματος 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, εισηγούμαι θετικά, για την εκτός έδρας μετακίνηση στο 
εσωτερικό του Αντιδημάρχου Ξάνθης κου Ιωάννη Τσάπαλη του Γεωργίου στην Αθήνα από 13.05.2024 
έως 14.05.2024, προκειμένου να συμμετάσχει στο επιστημονικό Συνέδριο «Advancing Innovation in 
Dealing with Natural Disasters-Sharing good Practices» που στα πλαίσια των εργασιών του θα υπογραφεί 
η σύμβαση δωρεάς μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της JTI ειδών πυροπροστασίας, για την θωράκιση του 
περιαστικού άλσους της Ξάνθης. Στο περιθώριο του Συνεδρίου θα έχει επαφές με υπηρεσιακούς 
παράγοντες του Υπουργείου  Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας που θα παραστούν στο 
συνέδριο, για θέματα που αφορούν την αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών.    

 Το συνολικό κόστος περιλαμβάνει τη δαπάνη μετακίνησης (ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο, αεροπορικό 
εισιτήριο & δαπάνη μετακινήσεων στην Αθήνα), την δαπάνη διανυκτέρευσης και την ημερήσια 
αποζημίωση που ανέρχεται συνολικά σε πεντακόσια δέκα τέσσερα ευρώ και μηδέν λεπτά ( 514,00 € ). 
          Αναλυτικά η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί ως ακολούθως: 
Τρόπος μετακίνησης:  

• Ξάνθη – Θεσσαλονίκη (Αεροδρόμιο)  : οδικώς με ΙΧ επιβατικό  όχημα, 
• Θεσσαλονίκη – Αθήνα : Αεροπορικώς, 
• Αθήνα – Θεσσαλονίκη : Αεροπορικώς 
• Θεσσαλονίκη (Αεροδρόμιο)  – Ξάνθη :  οδικώς με ΙΧ επιβατικό  όχημα 
• Αναχώρηση: 13.05.2024, 
• Επιστροφή:   14.05.2024 

https://civilprotection.gov.gr/
https://civilprotection.gov.gr/


Τα έξοδα κίνησης για τη μετακίνηση αυτή θα βαρύνουν τον Κ.Α. 02.00.6422.01 με τίτλο: «Οδοιπορικά 
έξοδα και Αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2024» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την εκτός έδρας μετακίνηση στην Αθήνα, τού Αντιδημάρχου Ξάνθης Ιωάννη Τσάπαλη, προκειμένου 
να συμμετάσχει στο επιστημονικό Συνέδριο «Advancing Innovation in Dealing with Natural Disasters-
Sharing good Practices» που στα πλαίσια των εργασιών του θα υπογραφεί η σύμβαση δωρεάς μεταξύ του 
Δήμου Ξάνθης και της JTI ειδών πυροπροστασίας, για την θωράκιση του περιαστικού άλσους της Ξάνθης. 
Στο περιθώριο του Συνεδρίου θα έχει επαφές με υπηρεσιακούς παράγοντες του Υπουργείου  Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας που θα παραστούν στο συνέδριο, για θέματα που αφορούν την 
αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών, ως ακολούθως: 
• Τρόπος μετακίνησης:  

− Ξάνθη – Θεσσαλονίκη (Αεροδρόμιο): οδικώς με ΙΧ επιβατικό όχημα,  
− Θεσσαλονίκη – Αθήνα: Αεροπορικώς,  
− Αθήνα – Θεσσαλονίκη: Αεροπορικώς,  
− Θεσσαλονίκη (Αεροδρόμιο)  – Ξάνθη :  οδικώς με ΙΧ επιβατικό  όχημα 

• Αναχώρηση: 13.05.2024 
• Επιστροφή:   14.05.2024 

Το συνολικό κόστος περιλαμβάνει τη δαπάνη μετακίνησης (ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο, αεροπορικό 
εισιτήριο & δαπάνη μετακινήσεων στην Αθήνα), τη δαπάνη διανυκτέρευσης και την ημερήσια 
αποζημίωση που ανέρχεται συνολικά σε πεντακόσια δέκα τέσσερα ευρώ και μηδέν λεπτά (514,00 €)  

Τα έξοδα κίνησης για τη μετακίνηση αυτή, θα βαρύνουν τον Κ.Α. 02.00.6422.01 με τίτλο: 
«Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2024. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 16-4-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

https://civilprotection.gov.gr/
https://civilprotection.gov.gr/
https://civilprotection.gov.gr/

		2024-05-17T10:02:41+0300




